
 
Místní část Straník 

 
Veřejná schůze 27. května 2019 

 
 
 
Přítomni hosté: Bc. Stanislav Kopecký  starosta 
   JUDr. Václav Dobrozemský 1. místostarosta 
   Mgr. Ondřej Syrovátka 2. místostarosta 
   Marcel Brož   3. místostarosta 
  

+ další vedoucí různých odborů Městského úřadu Nový Jičín 
 
Dotazy občanů Straníka: 
 
1)  Petr Plešek – stížnost na to, že do Straníka nejdou žádné investice, stěžoval si na 

přerozdělování finančních prostředků vedením města 
 
2) Čestmír Pavlík – dotazy ohledně kanalizace, dotaz na chodník, žádost o opravu místních 

komunikací, stížnost na to, že výstavba je v obci minimální, dotazy na vodovod a jeho 
vlastníky, dotaz na katolickou kapličku a majetkové poměry, dotaz jestli je vypracovaná 
nějaká strategie na zadržování vody v krajině 

 
3) Miroslav Šimíček – dotaz na kanalizaci a žádost o zpevnění dílcové cesty 
 
4) Petr Podzemný – dotaz na možnosti rozvoje infrastruktury v obci 
 
5) Lenka Chobotová – dotaz na zastávku na znamení na dolním konci, žádost o rozšíření 

kanálu na cestě ke hřbitovu, protože při větších deštích voda kanál obtéká 
 
6) Josef Krutílek – opět dotaz na kanalizaci v obci 
 
7) Zdeněk Indrák – dotaz na zpětné umístění radaru nebo možnosti umístění zpomalovacích 

prahů 
 
8) Dotazy více občanů na akci QR kódy na popelnice v obci 
 
9) Josef Indrák – žádá o navýšení kontejnerů na tříděný odpad, hlavně plastů, nebo možnost 

častějšího vývozu odpadu 
 
10) Dana Kyjaňová – možnost rozšíření dětského hřiště, a to vykoupením pozemků od 

soukromé osoby, návrh na opravu a nátěr prvků na hřišti 
 
11) Petr Podzemný – žádost o nádobu na tříděný odpad – plechovky 
 
12) Pavel Mička – žádost o opravu příčné cesty, tj. cesta od konce Euro cesty na Čerťák 
 



13) Roman Olbrich – dotaz na zhotovení cyklostezky „Viadukt“ 
 
14) Jaroslav Pavelka – žádost o odstranění původního zábradlí, které se nachází na levé straně 

cesty (od Bludovic) k Tonaku (pod dětským domovem) 
 
 
 
 
Ve Straníku dne 27. května 2019 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                    

 


